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Betänkandet En reform för datadelning (SOU 2023:96) 

Försvarets radioanstalt (FRA) har – från de utgångspunkter myndigheten har att beakta 

– följande synpunkter på författningsförslagen i det remitterade betänkandet.  

Rubriken i yttrandet är hämtad från betänkandet. 

9.6 Styrning av interoperabilitet vid datadelning (s. 220) 

Betänkandet innehåller förslag på en skyldighet för offentlig förvaltning att vid 

datadelning använda nationella interoperabilitetslösningar som har föreskrivits med stöd 

av lag. Det föreslås vidare ett undantag för tillämpningen av detta om det är olämpligt 

med hänsyn till krav på informationssäkerhet eller krav på skydd av Sveriges säkerhet. 

Enligt förslaget ska dock huvudregeln vara att nationella interoperabilitetslösningar som 

har meddelats genom föreskrifter ska tillämpas, och att det föreslagna undantaget endast 

kommer att bli aktuellt att tillämpa vid enstaka tillfällen. 

FRA anser inte att det föreslagna undantaget är tillräckligt utan anser att myndighetens 

verksamheter uttryckligen ska undantas från den föreslagna skyldigheten att använda 

nationella interoperabilitetslösningar vid datadelning.   

FRA är en del av svensk underrättelsetjänst med uppgift att bedriva 

försvarsunderrättelseverksamhet till stöd för svensk utrikes-, säkerhets- och 

försvarspolitik samt i övrigt kartläggning av yttre hot mot landet enligt lagen (2000:130) 

om försvarsunderrättelseverksamhet. Inom försvarsunderrättelseverksamheten ska FRA 
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FRA 

bedriva signalspaning enligt lagen (2008:717) om signalspaning i 

försvarsunderrättelseverksamhet. FRA bedriver signalspaning i syfte att kartlägga bl.a. 

yttre militära hot, internationell terrorism och annan grov gränsöverskridande 

brottslighet, allvarliga yttre hot mot samhällets infrastrukturer, främmande 

underrättelseverksamhet mot svenska intressen och övriga internationella företeelser 

som har betydelse för svensk utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik. All signalspaning 

är riktad mot utländska förhållanden och sker på uppdrag av regeringen, 

Regeringskansliet, Försvarsmakten, Säkerhetspolisen och Nationella operativa 

avdelningen inom Polismyndigheten.  

 

FRA bedriver även cybersäkerhetsverksamhet. FRA får efter begäran stödja sådana 

statliga myndigheter och enskilda verksamhetsutövare som hanterar information som 

bedöms vara känslig från sårbarhetssynpunkt eller i ett säkerhets- eller försvarspolitiskt 

avseende. FRA ska särskilt kunna stödja insatser vid nationella kriser med IT-inslag, 

medverka till identifiering av inblandade aktörer vid IT-relaterade hot mot 

samhällsviktiga system, genomföra it-säkerhetsanalyser, och ge annat tekniskt stöd. 

 

För uppgifter rörande FRA:s verksamhet gäller i stor omfattning sekretess enligt bl.a. 

15 kap. 2 § OSL. I många delar är de uppgifter som finns hos FRA av synnerlig 

betydelse för rikets säkerhet kvalificerat hemliga.  

 

Sammanfattningsvis bedriver FRA på regeringens uppdrag  

försvarsunderrättelseverksamhet till stöd för svensk utrikes-, säkerhets- och 

försvarspolitik. FRA bedriver också cybersäkerhetsverksamhet till stöd för de mest 

skyddsvärda verksamheterna. FRA noterar att betänkandet saknar en analys av hur 

förslaget förhåller sig till de verksamheter som FRA bedriver och de lagstiftningar som 

styr verksamheten. Mot denna bakgrund anser FRA att det föreslagna undantaget inte är 

tillräckligt, och att myndighetens verksamheter uttryckligen ska undantas från 

skyldigheten att använda nationella interoperabilitetslösningar som föreslås i 

betänkandet.  

___________________ 

 

I detta ärende har chefsjuristen Michaela Dráb beslutat. I den slutliga handläggningen 

har också deltagit juristen Fanny Björklund (C JUR:s kansli/rättsenheten), tillika 

föredragande. 
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